
TARIFAS SGAE 2015 

 

ESTABLECIMIENTOS HOSTELEROS 

 
TIPO DE  

ESTABLECIMIENTO  

SUPERFICIE Y 

CATEGORÍAS 

TARIFAS 

MESUALES 

 

BONIFICACIONES 

 

Bares, Cafeterías y Restaurantes 

 Hasta 50 m2 

 De 51 a 100 m2 

 De 100 a 200 m2 

 16,52 € 

 19,30 € 

 27,54 € 

 5% Pertenecer a la AHT 

 5% Domiciliar las Cuotas 

 2,5% Pago Semestral 

 5% Pago Anual 

 

 

Bares Especiales, Disco-Pubs 

 Hasta 60 m2 

 De 61 a 100 m2 

 Por cada 50 m2 o fracción 

que exceda de los 100 m2 

iniciales 

 91,39 € 

 103,24 € 

 25,80 € 

 5% Pertenecer a la AHT 

 5% Domiciliar las Cuotas 

 2,5% Pago Semestral 

 5% Pago Anual 

 

Salones de Bodas 

 Hasta 75 comensales 

 Por cada invitado que 

exceda de los 75 

 129,04 € 

 0,5166 € 

 5% Pertenecer a la AHT 

 5% Domiciliar las Cuotas 

 2,5% Pago Semestral 

 5% Pago Anual 

 5% Declaración Anticipada 

 



TARIFAS SGAE 2015 

 

HOSPEDAJE 

 
TIPO DE  

ESTABLECIMIENTO  

 

CATEGORÍAS 

TARIFAS 

POR PLAZA 

(*) CUOTA 

MÍNIMA 

MENSUAL 

 

BONIFICACIONES 

 

 

Hoteles  

 1 estrella 

 2 estrellas 

 3 estrellas 

 4 estrellas 

 5 estrellas 

 0,0703 € 

 0,1051 € 

 0,193 € 

 0,3862 € 

 0,7721 € 

 7,03 € 

 10,51 € 

 19,30 € 

 38,62 € 

 77,21 € 

 5% Pertenecer a la AHT 

 5% Domiciliar las Cuotas 

 2,5% Pago Semestral 

 5% Pago Anual  

Hostales, Pensiones y 

Casas Rurales 

 1 estrella 

 2 estrellas 

 3 estrellas 

 

No se  aplican 

tarifas por plaza. 

 5,88 € 

 7,43 € 

 13,35 € 

 5% Pertenecer a la AHT 

 5% Domiciliar las Cuotas 

 2,5% Pago Semestral 

 5% Pago Anual 

 (*) En el supuesto de Hoteles, para el cálculo de la tarifa mensual, deberá multiplicarse el número de plazas del 

establecimiento por el importe establecido por plazas, en el supuesto que la cantidad resultante sea inferior a la cuota 

mínima mensual señalada, se abonará ésta. 


